
                        Vedlegg 1 
          

Skissen beskriver 4 trinn. 
Trinn 1 skal helst være det mest omfattende, i den forstand at det representerer mange tilbud, som mange kan nyttiggjøre seg av forebyggende art, og som er relativt lite kostnadskrevende.  
Trinn 2 innbefatter tjenester som ytes til brukeren både i  deres hjem og som i stor grad bidrar til at brukeren kan klare å forbli boende i eget hjem. 
Trinn 3 består av mer omfattende tilbud, i den forstand at de erstatter opprinnelig hjem, og gir mye oppfølging, gjennom samlokalisering og mer konsentrert tilsyn av kvalifisert personell. 
Trinn 4 består av bo- og oppfølgingstilbud som krever stor grad av ressursinnsats, og som vi nok vil sammenligne med institusjonsnivåopphold, med høyt kvalifisert personell og mye 
tilrettelegging. 
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Modellen forutsetter at tenkningen med områdeorganisering er førende for hvordan vi arbeider. Målet er at brukerne gis tilbud på bakgrunn av individuell 
vurdering, men at man hele tiden tenker: hvordan kan vi best legge til rette for brukeren i eget område, før annet tilbud foreslås. Lokale tilbud NB! 
 
Vi må også ha med oss det faktum at brukeren kan fungere ”bedre” når riktig /tilpasset tjeneste gis, og som følge av det kan få et mer tilpasset tilbud på lavere 
omsorgsnivå. Brukeren skal m.a.o. kunne bevege seg både oppover og nedover ”trappen”. Dette forutsetter høy grad av fleksibilitet, og ikke minst at våre 
ansatte holder tenkningen/idégrunnlaget klart for seg til en hver tid. Brukeren kan motta tjenester på de laveste nivåene i omsorgstrappen, selv om de samtidig 
også mottar tjenester på høyere nivå.   

Tilrettelagte botilbud i bydelen 
Boformer med og uten bemanning, bofellesskap, 
bokollektiv, omsorgsboliger med og uten bemanning 
(der bydel eier og bruker leier) 

Tjenestetilbud (vanligvis med vedtak) 
Stimulering til selvhjelpsferdigheter, hjemmehjelp/praktisk bistand, hjemmesykepleie/psykisk helsearbeid, 
avlastning, støttekontakt/nettverksgruppe, omsorgslønn, fysioterapi, ergoterapi, brukerstyrt personlig 
assistanse, altmuligmannstjeneste, sysselsetting, dagsenter- aktivitets- og sysselsettingstilbud, 
trygghetsalarm 

Forebyggende tiltak og lavterskeltilbud:   
Alle former for forebyggende arbeid uten at bruker må ha vedtak, som i prinsippet er åpne for alle. 
Helsefremmende aktiviteter (fysisk og sosialt), dag- og fritidstilbud, frivillighetsarbeid, tilrettelegging i hjemmet, Informasjon. 
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Spesialplasser/ institusjonsnivå 


